Gregorius Vercetlensis. Notus Ughellio praesul.
Caeteras subscriptiones omitto, quod nullas explica-
tioncs vel correctioncs poscant.

X.

Nicolaus II Gervtmo archiepiscopo Bemensi man-
d.it wt '[Gfefi/fterfiiiH]epixcopnmBcllovucenscm,in-

vito eo consecratum, ab administrando munere re-
moveatdonec ad synodum venerit.

(Anno 1059.)

[DUCHESNE, Hist. Fi-fiitc. Scripl. IV, 199.]
NICOLAUSepiscopus, servus servorum Dei, GERVA-

SIO vcnerabili arcbiepiscopo Remensi, salutem et

apostolicam benediclionem.

Atidivimus rclatione mul!o:um, quo;l Belvaccnsis

cpiscopus contra statuta canonuin, siue vobis et sine
vestro asseusu fuer.t consecralus, et, quod pejus esl,
ad episcopatuvii sublimatus. Accingimiui igitur, tt
fultus hac nostra auctoritate, ex parte omnipolenlis

Dci, auctoritate beati aposloli Petri, omnc cpisco-
pale officium sibi, usque duni ad Romanam syn-
odum intertia scplimana posl Paschaantenosdisoa-

ticndus vcniat, iuterdicite. Si autem in aperto res
est quod pecuniam dederit, omnibus Belvacensif,U3

clericii iic l.iicis, ut sibi ant» praedictum nnstura

judicium non obcdiant, sub excommunieatiouc ,

praedicti apostoli Petri auclorilatc inlerdidt?. Non

enira ob hoc ptomotus est ut sit episcopus, ut bea-
tus Gregorius t.icit, sed ut fiat lupus et saneteEc-

clesiae invasor et dctestandus hacreticus. Silvane-

ctensi enim vestro suffraganeo episcopo, si tum p~-
euniam dedisse praestivit, ct vestrum assensura in

maledictionis hacrede benediccnoa non habuit, simi-

liter omne episcopale officium, tisque dum ad prae-
dictam synodum veniat, et nobis et tibi dignc sa-

tisfaciat, beati apostoli Pelri auctoritate interdi-

cite.

XI.
Nicolaus II decimas castrorum Ami, Civiteltwet Pi-

lonici confirmat monasterio Suncti Petri Peru-
sini.

(Anno 1039.)

[MARGARLM,Bultar. Ctisin. II, 94, cx arcbivio mona-
sterii Sancii Petri Perusini, capsula privilcgiorum
n° 9.]

In nomijie sanctocct individtiaeTrinitatis, Patris,
et Filii, et Spirilus sancli. Nrcor.Aus,divina *n-
nuente clementia, sanctae Romar;ae el apostolic-c
Ecclesix pontifex, anno piimo pontificatus sui iu
sacratissima sede Beati Petri apostoli, indictione
tertia decima.

Devotioni seu benevolentiae fideliter ct assidue

obsequentium sanctae Roman3e et apostolicae seci,
diebus nostri sacerdotii, non debemus imeniri i;;-

grati, quin salagamus eis imperliri quidqttid o.i nipo-
tentis pietas nobis inspiraverit, ad Iatidcm ct glo-
riam nominis sui, atque augmcnlum nostri solalii.

Provocamur siquidcm ad hoc verbis Domini dicen-

tis : Q»i in modico fidclis cst, et in majori fidctis
erit, et quia omni habeirti dabitur ctabundabit. Uiu'e

tuam industriam ct benevolentiam, charissime fiii

et abba Bonizo, considerantes erga servitimn ct ii3jc-

litatem sancti Petri nostrorumque fidelium hactenus

promptam et liberalem, et quo'd supra facultates
monastcrii tibi cominissi, assidue graveris servitio

sancta; Roinanx Eccl^siae,placuit nobis corsilio ct

;525 EPISTOL.E ET DIPLOMATA. 13:26

inlervcnlu fidtiium nostrorum, ccenobiolito aliquid A l

a Ijiiiigercquo valeas nobis nostrisque successoribus (

largius tt liberius inservirc. Itaque quia rnonaste- :

rium tuum specialiter juris Sancti Petri cst, cujus <

etiam vocabulo insignilur, quoU in praesentiarum >

possiiniiis gratanter ei concedimus, et vclui de roanu 1

nostia in manum nostram nihilominus transfcrimus,
'

dum aliquid posscssionum apostolicae sedis noslrae '

adjicimus ipsi tuo monasteiio, quod ipsi sedi apo-
stolicaenoscitur pertinere, scilicetex tribus castcllis

ct villis corum, el pertinentiis in massa Sar.cti Pclri

constitutis, id est, Arni, Civitc-lla,Piloiiico oinneni

decimationem ex agris, vineis, siivis, ob-ribus, peco-

ribus, vel atiimalibus omnibus, q-iae su!> virga

pastoiis transeunl,- sivc, til bcattis Augustinus 1110-

net, de militia, de negotio, de arlifieio dccimas, ct

omnium frugum primitias. Haec pariler ct in intc-

grum monasterio tibi commisso, el pcr illud tibi,
charissime fib Bomzo, tuisque successoribus ibidem

regulariler promovendis iu perpetutiin concedimus,
ct hae nostrae aposlolicaeauctorilatis confirmamus

pagina ad honorem Dei, et bcali Petri apostoli, et

ad profectttmordinis monastici, vcl ad devotionera

el susceptioncm lidclium praefati apostoli, caetero-

rumque pauperum Cbristi. Si quis aulem, quod non

optamus, temerario ausu hancnostrae ap;;stolicaeau-
ctoritatis concessionem in aliquo violare praestsm-

pserit, districue excommunicationis reatum pro suo

sacrilegio se incursurum cum perdito Juda noverit,

insuper bumanis legibus reu.s, deccm librarum auri Q
mulue nomins componat, medietatem sacro nostro

Lateranensi palatio, ct niedielalcm pracfalo tcati
Petri monasloiio. Qui vero tlcvote observaiit, rc-

missionem peccatorum suorum, et benedictioncm a

Domino, interventu sanctorum aposlolorum consc-

quatur. Amen.

Ego Nicolaus, Dei gratia sanctae Romanaeet apo-
stolicaesedis episcopus, concessi, et subscripsi.

Ego Petrus, episcopus Ostiensis, SS.

Ego Humbertus, dictus sanctae Ecclesiae Silvae
Candidaeepiscopus, consensi, et SS.

Ego Heldibrandus qualiscunque arcbidiaconus
sanetae RomanaeEcclesiae, conscnsi, et SS.

Ego Aimo, hujus concessionis notarius, cognovi
et SS. D

Anno Domini 1059, n IUtisOctobris.
XII.

Bulla Nicolaill pro ecclesia S. Andrew Empulensis.

(Anno 1059.)

[LAMI,Monum. Eccles. Fiorent. IV, p. 104.]
NICOLACSepiscopus, servus servorum Dei, MAR-

TLNOplebis SanctiAndrcaesitaeErnpuloereclori.suis-
<juesuccessoribuscommuniter victuris in pcrpcltium.

Licet ex uuiversalilate apostolicae sedis, cui Do- .
inirio propitio praesidemus, Ecclesiis omnibus so-

hrtem provisionera incessanter dcbeamus, Floren-
linae tamcn nostrae curaespecialiler episcopali regi-
i.iine commissaeprout compctit, ita flagranti amore
u: in pcrpct:ia rcligionc consistat et stabili securi-

tale pcrfrualur, sollicitudincm impendere cu-.amus.

Quaruvis pcrpluriniiie plebes, Christo proscqueiite,
ad hoc sunt nostro studio, noslraque operc provc-

ctae, qtialenus, circa caselcmclcritorum cominuiiis

aggregata sociclas scmpitcrna pcrscverantia socia-

litcr in sancto proposito vivat. Quapropter ctm-
muni volo unanimcs ncstram postiilaveru-.t miseii-

cordiam, qu;e sibi, vel nos ipsi cx nostris co;:ccs-

simtts-; vcl quac fidelcs sinctla dcvotionc pcccr.lo-
riim prclia coniultvunl, noslra firmavi auctorilale.
Nos aulcni condesccndcntc-s corum ncccssitaii an-
nuinms rcligiosis pctilionibus. Nimirum qttantoma-
nifcsiius novimus pravos iiii!csinc:itt>riusidias in
bonos cxcogilare, tantomagis, c!si nol.is vivenlibus
non cst vcrcndum, defcnsio;:if>tiypeos undiquc r.e

pracvalcant opponcrc dcbenius, ut ipsi religiosum
vidclicet trumitcm scctantes ccllalo niur.ere gau-
dcant, et secumJumPsalmislaevalicinium de virlute
in virlulcm ambulando sempcr in melius profi-
ciant, ct hi seiliecl conlrar.iae partcs infcriora pe-
tentes, supcriorum viso provectu, dcficiant si;a ob-
stinaliouc ac vehemenler tabescant. Canonicam

ergo sequcntes auctoritatcm, quoJ olim, dum sim-

plicem cpiscopalus praclationcni excrccrcnms, prre-
fatis concessimus plebibus, nunc firmioii cl valen-
tiori privilegio utique apostolico concedimns, firma-

mus, slabilimus, et inconcusso funUainentoperenni-
ter voiiis sancimus, et veslrre plebi primitias ; quar-
tam vero dccimarum partem lam volis qnara el!am
caeteris clericis vobiscum canonice viventibus, mo;--
tuoruin autem teslamentorum dimidiam , vcsti
nicnla quidcm tola, sepulluras omncs, oblatioucs de-

iiiquc integras prorsus : praediaomnia sive a nolis
donata, seu a,no5lrisproedeces5oribus concessa, vti
a cunctis fidclibus quocunque modo juste acquisiia
vel acquirenda. Absolulos quoque per nostti privi-
legii sanctionem vos rcddimus ab omni sreculari ct
niundana conililionc quoad durarc studuerilis in
sancta conversatione , ila ut nuila sacr.imtniti
poteslatc ad publica placila subjici compcllamini,
praeterper ipsum Florentinum cpiscopum. Ipse t:t-
men congruum vobis sccundum vircs o])poncns tu-
tameii, r.upcrflua poslposita cxarlionc, non plus
cogatsibi ex dcbito solvcre quam quod nostro-nobis